
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении  

стоимости на полиграфические услуги 
 

В целях осуществления ФГБОУ ВО «Курганский государственный 

университет» иных видов деятельности, не являющихся основными 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         Установить цены на полиграфические услуги, оказываемые 

Библиотечно-издательским центром КГУ с учетом уровня инфляции с 

01.07.2022 г. 
 

 

Необразовательные платные услуги 

Библиотечно-издательский центр 

№ п/п Наименование услуги 
Стоимость, 

руб. 

1.  Ксерокопирование/распечатка А4, (1+0), бумага плотностью до 120гр/м2 6,00 

2.  Ксерокопирование/распечатка А4, (1+1), бумага плотностью до 120гр/м2 9,00 

3.  Ксерокопирование/распечатка А3, (1+0), бумага плотностью до 120гр/м2 10,00 

4.  Ксерокопирование/распечатка А3, (1+1), бумага плотностью до 120гр/м2 15,00 

5.  Ксерокопирование/распечатка А4, (1+0), бумага плотностью 128 - 160гр/м2 10,00 

6.  Ксерокопирование/распечатка А4, (1+1), бумага плотностью 128 - 160гр/м2 15,00 

7.  Ксерокопирование/распечатка А3, (1+0), бумага плотностью 128 - 160гр/м2 20,00 

8.  Ксерокопирование/распечатка А3, (1+1), бумага плотностью 128 - 160гр/м2 29,00 

9.  Ксерокопирование/распечатка А2, (1+0), бумага плотностью 180-200 тр/м2 80,00 

10.  Ксерокопирование/распечатка А1, (1+0), бумага плотностью 180-200 гр/м2 140,00 

11.  Ксерокопирование/распечатка А2, (1+0), бумага плотностью 80 гр/м2 70,00 

12.  Ксерокопирование/распечатка А1, (1+0), бумага плотностью 80 гр/м2 120,00 

13.  Ксерокопирование/распечатка А4, (4+0), бумага плотностью до 120гр/м2 22,00 

14.  Ксерокопирование/распечатка А4, (4+4), бумага плотностью до 120гр/м2 34,00 

15.  Ксерокопирование/распечатка А3, (4+0), бумага плотностью до 120гр/м2 39,00 

16.  Ксерокопирование/распечатка А3, (4+4), бумага плотностью до 120гр/м2 60,00 

17.  Ксерокопирование/распечатка А4, (4+0), бумага плотностью 128 - 160гр/м2 27,00 

18.  Ксерокопирование/распечатка А4, (4+4), бумага плотностью 128 - 160гр/м2 41,00 

19.  Ксерокопирование/распечатка А3, (4+0), бумага плотностью 128 - 160гр/м2 42,00 

20.  Ксерокопирование/распечатка А3, (4+4), бумага плотностью 128 - 160гр/м2 63,00 

21.  Ксерокопирование/распечатка А4, (4+0), бумага плотностью более 180гр/м2 35,00 



22.  Ксерокопирование/распечатка А3, (4+0), бумага плотностью более 180гр/м2 70,00 

23.  Тиражирование А4, (1+0), (ризограф), бумага (65г/м2), тираж от 50 штук 2,90 

24.  Тиражирование А4, (1+0), (ризограф), бумага (65г/м2), тираж от 100 штук 2,80 

25.  Тиражирование А4, (1+0), (ризограф), бумага (65г/м2), тираж от 250 штук 2,70 

26.  Тиражирование А4, (1+0), (ризограф), бумага (65г/м2), тираж от 500 штук 2,60 

27.  Тиражирование А4, (1+0), (ризограф), бумага (65г/м2), тираж от 1000 штук 2,50 

28.  Тиражирование А4, (1+0), (ризограф), бумага (65г/м2), тираж от 5000 штук 2,30 

29.  Тиражирование А4, (1+1), (ризограф), бумага (65г/м2), тираж от 50 штук 3,80 

30.  Тиражирование А4, (1+1), (ризограф), бумага (65г/м2), тираж от 100 штук 3,60 

31.  Тиражирование А4, (1+1), (ризограф), бумага (65г/м2), тираж от 250 штук 3,50 

32.  Тиражирование А4, (1+1), (разрешение 400х400dpi), бумага (65г/м2), тираж от 500 штук 3,40 

33.  Тиражирование А4, (1+1), (ризограф), бумага (65г/м2), тираж от 1000 штук 3,30 

34.  Тиражирование А4, (1+1), (ризограф), бумага (65г/м2), тираж от 5000 штук 3,20 

35.  Тиражирование А4, (1+0), (ризограф), картон (120-180 г/м2), тираж от 50 штук 4,60 

36.  Тиражирование А4, (1+0), (ризограф), картон (120-180 г/м2), тираж от 100 штук 4,40 

37.  Тиражирование А4, (1+0), (ризограф), картон (120-180 г/м2), тираж от 250 штук 4,20 

38.  Тиражирование А4, (1+0), (ризограф), картон (120-180 г/м2), тираж от 500 штук 4,10 

39.  Тиражирование А4, (1+0), (ризограф), картон (120-180 г/м2), тираж от 1000 штук 4,00 

40.  Тиражирование А4, (1+0), (ризограф), картон (120-180 г/м2), тираж от 5000 штук 3,90 

41.  Тиражирование А4, (1+1), (ризограф), картон (120-180 г/м2), тираж от 50 штук 6,50 

42.  Тиражирование А4, (1+1), (ризограф), картон (120-180 г/м2), тираж от 100 штук 6,40 

43.  Тиражирование А4, (1+1), (ризограф), картон (120-180 г/м2), тираж от 250 штук 6,30 

44.  Тиражирование А4, (1+1), (ризограф), картон (120-180 г/м2), тираж от 500 штук 6,20 

45.  Тиражирование А4, (1+1), (ризограф), картон (120-180 г/м2), тираж от 1000 штук 5,90 

46.  Тиражирование А4, (1+1), (ризограф), картон (120-180 г/м2), тираж от 5000 штук 5,80 

47.  Цифровая печать А4, (1+0) (разрешение 1200dpi), бумага (80г/м2) 5,00 

48.  Цифровая печать А4, (1+1) (разрешение 1200 dpi), бумага (80г/м2) 8,00 

49.  Цифровая печать А3, (1+0) (разрешение 1200 dpi), бумага (80г/м2) 9,00 

50.  Цифровая печать А3, (1+1) (разрешение 1200dpi), бумага (80г/м2) 11,00 

51.  Цифровая печать А4, (1+0) (разрешение 1200dpi), бумага 120 - 160 г/м2 8,00 

52.  Цифровая печать А4, (1+1) (разрешение 1200 dpi), бумага 120 - 160 г/м2 9,00 

53.  Цифровая печать А3, (1+0) (разрешение 1200 dpi), бумага 120 - 160 г/м2 11,00 

54.  Цифровая печать А3, (1+1) (разрешение 1200dpi), бумага 120 - 160 г/м2 14,00 

55.  Цифровая печать А4, (4+0) (разрешение 2400dpi), бумага (80г/м2) 18,00 

56.  Цифровая печать А4, (4+4) (разрешение 2400dpi), бумага (80г/м2) 26,00 

57.  Цифровая печать А3, (4+0) (разрешение 2400dpi), бумага (80г/м2) 33,00 

58.  Цифровая печать А3, (4+4) (разрешение 2400 dpi), бумага (80г/м2) 44,00 

59.  Цифровая печать А4, (4+0) (разрешение 2400 dpi), бумага (160-200 г/м2) 26,00 

60.  Цифровая печать А4, (4+4) (разрешение 2400 dpi), бумага (160-200 г/м2) 36,00 

61.  Цифровая печать А3, (4+0) (разрешение 2400dpi), бумага (160-200 г/м2) 38,00 

62.  Цифровая печать А3, (4+4) (разрешение 2400dpi), бумага (160-200г/м2) 48,00 

63.  Цифровая печать А4, (4+0) (разрешение 2400 dpi), бумага более (200 г/м2) 31,00 

64.  Цифровая печать А4, (4+4) (разрешение 2400dpi), бумага более (200 г/м2) 38,00 

65.  Цифровая печать А3, (4+0) (разрешение 2400dpi), бумага более (200 г/м2) 40,00 

66.  Цифровая печать А3, (4+4) (разрешение 2400dpi), бумага более (200 г/м2) 50,00 

67.  Печать цветная, латексная (разрешение 1200 dpi), чертеж/А2, бумага (80г/м2) 225,00 

68.  Печать цветная, латексная (разрешение 1200 dpi), чертеж/А1, бумага (80г/м2) 450,00 

69.  Печать цветная, латексная (разрешение 1200 dpi), чертеж/А0, бумага (80г/м2) 900,00 

70.  Печать цветная, латексная (разрешение 1200 dpi), рисунок-фото/А2, бумага (80г/м2) 350,00 

71.  Печать цветная, латексная (разрешение 1200 dpi), рисунок-фото/А1, бумага (80г/м2) 700,00 

72.  Печать цветная, латексная (разрешение 1200 dpi), рисунок-фото/А0, бумага (80г/м2) 1 400,00 

73.  Печать цветная, латексная (разрешение 1200 dpi), чертеж/А2, самоклейка  350,00 

74.  Печать цветная, латексная (разрешение 1200 dpi), чертеж/А1, самоклейка 650,00 

75.  Печать цветная, латексная (разрешение 1200 dpi), чертеж/А0, самоклейка 1 300,00 

76.  Печать цветная, латексная (разрешение 1200 dpi), рисунок-фото/А2, самоклейка 400,00 

77.  Печать цветная, латексная (разрешение 1200 dpi), рисунок-фото/А1, самоклейка 900,00 



78.  Печать цветная, латексная (разрешение 1200 dpi), рисунок-фото/А1, самоклейка 1600,00 

79.  Печать цветная, латексная (разрешение 1200 dpi), чертеж/А2, бумага (80г/м2) 225,00 

80.  Ламинирование (запаивание в пленку до 100 мкм), до А5 20,00 

81.  Ламинирование (запаивание в пленку до 100 мкм), до А4 35,00 

82.  Ламинирование (запаивание в пленку до 100 мкм), до А3 60,00 

83.  Фольгиро вание, до А4 32,00 

84.  Фольгирование, до А3 60,00 

85.  Резка листов в пачках (один рез), до 100 листов 5,00 

86.  Подрезка края с 3-х сторон, брошюра 12,00 

87.  Клееный переплет, А5 до 250 страниц, после, за 20 стр. + 1,50 руб. 25,00 

88.  Клееный переплет, А4 до 250 страниц, после, за 20 стр. + 2,00 руб. 30,00 

89.  Скрепление скобами, 1 скоба 1,30 

90.  Сшивной переплет книжного блока  100,00 

91.  Фальцовка, брошюра 1,00 

92.  Пружинный переплет с обложкой, до 25 листов 100,00 

93.  Реставрация фотографии от 60,00 

94.  Подготовка изображений к печати от 40,00 

95.  Макет визитки с графикой от 150,00 

96.  Макет буклета (А4 без оборота) от 700,00 

97.  Внесение изменений в макет заказчика от 100,00 

98.  Набор простого текста, 1 страница 40,00 

99.  Набор сложного текста, 1 страница 60,00 

100.  Сканирование без редактирования, 1 страница 12,00 

101.  Обработка сканированного текста, 1 страница 25,00 

102.  Верстка простого текста, 1 страница 60,00 

103.  Верстка сложного текста, 1 страница 100,00 

104.  Редактирование простого текста, 1 страница 50,00 

105.  Редактирование сложного текста, 1 страница 100,00 

106.  Корректура, 1 страница 25,00 

107.  Подготовка к тиражированию  10,00 

108.  Подготовка рукописи к изданию 30,00 

109.  Размещение метаданных издания в системе еlibrary.ru (индексация в РИНЦ) 300,00 

110.  Размещение сборника (в том числе метаданных издания в системе еlibrary.ru (индексация в 

РИНЦ) до 11 статей 
1 600,00 

111.  Размещение сборника (в том числе метаданных издания в системе еlibrary.ru (индексация в 

РИНЦ) свыше 11 статей за каждую последующую 
50,00 

112.  Сканирование текста формат А4, 200 dpi полноцвет в формате PDF, до 100 страниц 10,00 

113.  Сканирование текста формат А4, 200 dpi полноцвет в формате PDF, от 100 до 1000 страниц 5,00 

114.  Сканирование текста формат А4, 200 dpi полноцвет в формате PDF, от 1000 страниц 4,00 

115.  Сканирование текста формат А4, 200 dpi черно-белая в формате PDF, до 1000 страниц 5,00 

116.  Сканирование текста формат А4, 200 dpi черно-белая в формате PDF, от 1000 страниц 3,00 

117.  Твердые корочки ламинированные, формат А 5 150,00 

118.  Твердые корочки ламинированные, формат А 4 200,00 

119.  Папка и переплет диссертации 350,00 

120.  Папка и переплет выпускной квалификационной работы 280,00 

121.  Переплет дипломной работы 100,0 

122.  Дубликат зачетной книжки 150,00 

123.  Дубликат студенческого билета, удостоверения 100,00 

124.  Дубликат читательского билета для очного обучения 25,00 

125.  Дубликат читательского билета для заочного обучения 20,00 

126.  Трудовая книжка 80,00 

127.  Вкладыш в трудовую книжку 80,00 

128.  Знак нагрудный «КГУ» 101,50 

 

 

     Ректор                                                                                                Н.В.Дубив 

  


